
 

 

Kalendář akcí v Železnohorském regionu – červen 2022 

termín 

konání 

čas 

konání 
název akce  místo konání popis/detailní informace o akci 

28.5–

20.6.2022 
 Srdeční záležitost Zámek Nasavrky 

Výstava fotografií fotografky přírody Hany Balašové. 

Vernisáž se koná v sobotu 28.5 v 16.00. Otevřeno o 

víkendech 13.00–16.00, ve všední dny 8.30–16.30. 

27.5.–

12.6.2022 
 

„Jak bylo ve škole?“    

„Dobrý...“ 

Galerie Dvojdomek 

Heřmanův Městec 

Výstava ZŠ Heřmanův Městec. Otevřeno:  

Út, St, Čt – 8–15 h, So, Ne – 10–12, 14–17 h. 

1.5.–

10.6.2022 
 

Základní kurz tance a 

společenské výchovy 

Kulturní dům 

Třemošnice 

Do 10. června se můžete hlásit do tanečního kurzu – 

podzim 2022, který pořádá Taneční škola BOMÉMIA 

Chrast a Město Třemošnice. Kurzy budou probíhat v 

pátek a v sobotu v Kulturním domě v Třemošnici, 

celkem bude 12 lekcí za 1 300 Kč. Přihlášky on-line na 

www.tremosnice.cz. 

31.5.–

9.6.2022 
16.00 

 

Výstava dětských prací 

 

Městská galerie 

Třemošnice 

Městská galerie zve všechny na výstavu MŠ, vernisáž 

proběhne v úterý 31. 5. v 16:00 hodin. 

1.6.–

31.8.2022 
 Fotosoutěž 

Městská knihovna 

Třemošnice 

Městská knihovna vyhlásila fotosoutěž s názvem 

Místo, na které nezapomenu. Své fotografie ze svých 

výletů posílejte na adresu: knihovna@tremosnice.cz.  

1.6.2022 7.15 
Cesta za orchidejemi 

do Střemošické stráně 

APŽ Heřmanův 

Městec 

Odjezd v 7.15 z autobusového nádraží. Pěšky cca 12 

km. 

1.–3.6.2022 
13.00–

17.00 

Výtvarná dílna k 

Mezinárodnímu dni 

dětí s výstavou prací 

TIC Pohůdka 

Heřmanův Městec 

Výtvarná dílna je pro děti od 4 do 16 let. Každé dítě si 

za pomoci členek Klubu vytvoří potisk na bavlněné 

triko, které si po dokončení zdarma odnese domů. 

2.6.2022 10.00 
Prevence dětských 

úrazů a první pomoc 

RC Radovánek 

Heřmanův Městec 

Blíží se prázdniny a s nimi i doba většího pobytu dětí 

venku v přírodě, u vody či na kole. A co teprve na 

trampolínách a při cestování autem! Jak můžeme 

úrazům dětí předcházet, kde dětem hrozí největší 

nebezpečí a jak si poradit při potřebě první pomoci? 

Zveme vás na besedu pro rodiče se záchranářem a 

hasičem Bc. Lukášem Tilerem. Na besedu je možné 

přijít s malými dětmi. Vstupné zdarma.  

3.6.2022 19.00 Cafe Paris 
Choltice zámecká 

kaple 

Hudební večer věnovaný francouzskému šansonu. 

Předprodej vstupenek 170 Kč, na místě 200 Kč. 

Rezervace zuz.orl@volny.cz, tel. 605 945 999. 

4.6.2022  Polanského Přelouč  
Park za základní 

školou TGM Přelouč 

17. ročník festivalu dech. Hudeb.  

Program: DECH. ORCH. ZUŠ PŘELOUČ 

                  PLZEŇSKÁ DVANÁCTKA 

                  HAVLÍČKOBRODSKÁ DVANÁCTKA 

                  STRAŇANKA. Vstup zdarma. 

4.6.2022 7.00 

Na kole z Týnce nad 

Labem do Chlumce 

nad Cidlinou a domů 

APŽ Heřmanův 

Městec 

Sraz v 7.00 u kapličky u vlakového přejezdu. Ujedeme 

cca 60 km. 

4.6.2022 8.00 

Rybářské závody pro 

mládež 

 

Zámecký park 

Choltice 

Rybářské závody pro dětské rybáře pořádá Sdružení 

rybářů Choltic na rybníku Zrcadlo v zámeckém areálu 

zámku Choltice. 

4.6.2022 
13.00–

16.00 
Hurá na prkna 

Autokemping 

Konopáč 

Vstup zdarma. Zahajujeme cvičení na paddleboardech. 

Plavecké pomůcky pro děti s sebou. 

Červen 

2022 

8.00, 

18.00, 

19.00 

Cvičení na 

paddleboardech 

Autokemping 

Konopáč 

Termíny a rezervace na FB Aerobik Heřmanův 

Městec. S sebou ručník a plavky. Plaveme dle počasí. 

Cena 140 Kč.  

4.6.2022 14.00 Dětský den Hřiště Třemošnice 

Obec Kněžice a SDH Kněžice pořádají zábavné 

odpoledne nejen pro děti. Těšit se můžete na 

lukostřelbu, skákací hrad, kouzelníka a klauna 

Roberta, občerstvení apod. 

4.6.2022 14.00 O pohár starosty města Náměstí Nasavrky  
V sobotu 4. června zve sbor dobrovolných hasičů 

Nasavrky a starosta města na tradiční soutěž v 



 

 

netradičním požárním útoku O pohár starosty města 

Nasavrky. Občerstvení zajištěno.  

4.6.2022 17.00 Fotbalový zápas 
Sportovní areál 

Třemošnice 

ŽSK Třemošnice – Sokol Moravany. 

 

4.6.2022 19.00 Vladimír Merta Heřmanův Městec 

Koncert proslulého písničkáře v zahradě evangelické 

fary v Zahradní 537. V případě nepřízně počasí se 

koncert uskuteční v budově Husova sboru. Cena 200 

Kč, prodej vstupenek na místě. 

4.–5.6.2022  
Mistrovství ČR 

mažoretek 

Tělocvična ZŠ 

Třemošnice 

Město Ronov n. D. a Svaz mažoretek a twirlingu ČR 

pořádají Mistrovství ČR sólo, duo, trio a miniformace 

klasická mažoretka.  

5.6.2022  Tvořivé dílny: Pedig 
U Bažantnice 841 

Heřmanův Městec 

Ing. Venda Beránek, info@venda.work, 721 429 332, 

3 h, 300 Kč 

8.6.2022 18.00 
Představení: Mimo 

záznam 

APŽ Heřmanův 

Městec 

Východočeské divadlo v Pardubicích Představení 

Mimo záznam. Odjezd v 18.00 z náměstí Míru. 

9.6.2022 10.00 Chvilka s pohádkou 
RC Radovánek 

Heřmanův Městec 

Program pro rodiče s nejmenšími dětmi s pohádkovou 

babičkou Ivou. Příspěvek na program 50 Kč/rodina.  

9.6.2022 13.00 Do Pardubic na zámek 
APŽ Heřmanův 

Městec 
Odjezd v 13.00 z autobusového nádraží. 

9.6.2022 16.00 Odpoledne s pedigem 
TIC Pohůdka 

Heřmanův Městec 

Cena 210 Kč, nutná rezervace na tic@spokul.cz, tel. 

778 888 772  

10.–

11.6.2022 

10.00–

16.00 
Drátenické Choltice Zámek Choltice Akce pro celou rodinu. 

10.6.2022 15.30 BUĎ FIT FEST 2022 
Park za školou 

Přelouč 

Vstup 150 Kč 

JAZZBAND JINDŘICHA PAVLÍKA, BÍTOFF, 

ADRENALIN, BUĎ FIT, DECHITAKI, 

AFTER PARTY S BONESAVER 

11.6.2022 7.45 
Na kole z Brandýsa 

nad Orlicí do Luže 

APŽ Heřmanův 

Městec 

Sraz v 7.45 u kapličky u vlakového přejezdu. Ujedeme 

cca 65 km. 

11.6.2022 
10.00– 

17.00 
Keltský den dětí 

Archeoskanzen 

Země Keltů 

Nasavrky 

Víte, jak se bavily děti v pravěku?  

A znáte nějaké keltské pohádky? 

Užijte si keltské hry a poznejte dávné pohádkové 

bytosti. 

11.6.2022 13.30 
Sportuje celá 

Třemošnice 

Sportovní areál 

Třemošnice 

Sportovní komise vás zve na sportovní odpoledne plné 

sportovních a zábavných disciplín pro dospělé i děti 

(skákací hrad, ruské kuželky, kroket, letní lyže, 

minigolf apod.). Začátek v 13.30 hodin. Proběhne i 

exhibiční fotbalový zápas firemních mužstev, ukázka 

hasičské techniky, hudbu zajistí DJ Zdeněk Sasín.  

12.6.2022 13.00 Den města Třemošnice Náměstí Třemošnice 

Těšit se můžete na vystoupení ZUŠ, Václava Upíra 

Krejčího, Stanislava Hložka, tombolu, Wječnou žízeň. 

Na náměstí budou i zábavná stanoviště, kolotoč, 

stánkový prodej a občerstvení, začátek v 13.00 hodin.  

12.6.2022 
14.30 a 

17.00 

Sousedská slavnost, 

pásmo pohádek pro 

děti 

RC Radovánek 

Heřmanův Městec 

Srdečně vás všechny zveme na přátelské setkání na 

zahradě školy k sousedské slavnosti. Na slavnost jsou 

zvány všechny české a ukrajinské rodiny s dětmi, žijící 

v Heřmanově Městci a okolí ke společnému sdílení a 

popovídání. Na programu bude drobné občerstvení a 

program pro děti. S sebou si můžete přinést vlastní 

piknikovou deku. Na slavnost bude navazovat projekce 

pásma pohádek pro děti v kině Mír od 17.00 hodin. 

Vstupné na akci je dobrovolné, výtěžek bude věnován 

na přímou podporu a pomoc ukrajinským rodinám z 

Heřmanova Městce.  

12.6.2022 17.00 Hvězdné léto 

Kostel sv. 

Bartoloměje 

Heřmanův Městec 

KORUNOVAČNÍ Václav Jan Tomášek: Missa 

Solemnis, op. 81 „Korunovační“ Symfonický orchestr 

Konzervatoře Pardubice Spojené pěvecké sbory, 

sólisté, dirigent: Ondřej Mejsnar. 

 



 

 

14.6.2022 14.00 
Vystoupení dětí z MŠ v 

Kavárničce 

Kavárnička pro 

seniory v DPS 

Nasavrky 

Děti z oddělení Zvídálků nasavrcké MŠ vystoupí s 

připraveným pásmem. 

14.6.2022 14.50 Amazonský prales   
RC Radovánek 

Heřmanův Městec 

T. J. Sokol a RC Radovánek vás zvou na společný 

turistický výlet pro rodiny s dětmi vláčkem z HM. 

Odjezd v 14.55 hodin, návrat 17.52 hodin. Více 

informací naleznete na našem webu nebo na tel 723 

152 866.  

14.–

30.6.2022 
 

Výstava obrazů – 

Impuls Městská galerie 

Třemošnice 
Výstava obrazů Ivana Klymenka.  

15.6.2022 7.00 
Jedeme za labyrinty na 

zámek Loučeň 

APŽ Heřmanův 

Městec 
Odjezd v 7.00 z autobusového nádraží. 

15.6.2022 16.30 
Běh o Pohár města 

Třemošnice 
Náměstí Třemošnice 

Sportovní komise města vás zve na tradiční červnový 

běh, prezence bude v 16.30 a start v 17.30 z náměstí 

v Třemošnici. 

18.6.2022 8.50 Výlet seniorů  Nasavrky  

Výlet nasavrckých seniorů do zámku v Nových 

Hradech a skalního obydlí ve Zderazi. Přihlásit se 

můžete u P. Švadlenkové na Městském úřadu. 

18.6.2022 9.00 Keramické trhy Heřmanův Městec 

1. ročník Keramických trhů ve spolupráci 

s partnerským městem Bechyně. Bohatý program – v 

pátek večer hudební vystoupení Josefa Veselého a 

Miroslava Navrátila v synagoze, v sobotu pak od 9.00 

hodin, připraveno bude 80 stánků s keramickým 

zbožím, bohaté občerstvení i dětské atrakce. 

18.6.2022 15.00 MANATRMAN 
Nasavrky a blízké 

okolí 

TJ. Sokol Nasavrky pořádá tradiční MANATRMAN. 

Malý Nasavrcký triatlon bude odstartován v 15.00 na 

hrázi rybníka. Všichni jste srdečně zváni. Přijďte si 

vyzkoušet novou trať a stanovit nové rekordy!  

18.6.2022 17.00 Fotbalový zápas 
Sportovní areál 

Třemošnice 
ŽSK Třemošnice – Heřmanův Městec. 

18.6.2022 12.00 
21. ročník soutěže 

v požárním útoku 
Hošťalovice 

Kontakt p. Petr Minařík, tel. 777 691 477,  

auto.p.m@seznam.cz. 

18.6.2022 20.00 PUNC Hošťalovice Taneční zábava. 

18.–

19.6.2022 

 Závod o perníkovou 

chaloupku 

Sečská přehrada Závod pořádá Yachtclub Pardubice. 

 

22.6.2022 14.40 Výtvarníci na Lichnici 
RC Radovánek 

Heřmanův Městec 

Zveme rodiny s dětmi na turistický výlet výtvarného 

kroužku s programem na hradu Lichnice. Odjezd 

autobusem ve 14.40 hodin z náměstí nebo po vlastní 

ose. Návrat 17.38 hodin. Kontakt: 731 550 916.  

23.6.2022 10.00 Šikovné ručičky 
RC Radovánek 

Heřmanův Městec 

Tvořivý program pro rodiče s nejmenšími dětmi. 

Příspěvek na program 50 Kč/rodina.  

24.6.2022 21.30 
Tajemství staré 

bambitky 2 

Letní kino 

v zámeckém parku 

Heřmanův Městec 

Vstupné dobrovolné. Občerstvení zajištěno. 

25.6.2022  SoKolní výlet  Nasavrky 
Nasavrčtí sokolové vás zvou na soKolní výlet do 

Jevíčka. 

25.6.2022 10.00 Gulášfest 
Kutílkova palírna 

Žlebské Chvalovice 

Soutěž družstev o nejlepší kotlíkový guláš, návštěvníci 

budou hodnotit 8 druhů guláše od 12.00 hodin, 5 druhů 

piv, býk na rožni a jiné speciality na grilu a v kotlíku. 

Od 10.00 hodin heligonka a dudy, od 14.00 hodin 

REGENT.  

25.6.2022 12.30 
80. výročí Městečko na 

dlani 

Náměstí Ronov nad 

Doubravou 

Přijďte si užít oslavy – hudební vystoupení ZUŠ, 

mažoretky Rondo, Divadelní spolek DU:HA s komedií 

Bezkontaktní ženy, kapela Hašlerky, prodejní trhy 

apod., začátek ve 12:30 hodin. Od 18:00 hodin 

promítání filmu Městečko na dlani. Od 19:30 hodin 

taneční zábava s kapelou JEL-BAND Čáslav.  

25.6.2022  Turnaj v malé kopané Lipovec Turnaj na hřišti v obci Lipovec.  



 

 

25.6.2022 21.30 Po čem muži touží 2 

Letní kino 

v zámeckém parku 

Heřmanův Městec 

Vstupné dobrovolné. Občerstvení zajištěno. 

26.6.2022 14.00 
Vítání prázdnin aneb 

odpoledne pro děti 

Fotbalové hřiště 

Heřmanův Městec 

Soutěže a hry o ceny, spousta další zábavy. 

Občerstvení zajištěno pro rodiče i děti. 

26.6.2022 17.00 Hvězdné léto 

Kostel sv. 

Bartoloměje 

Heřmanův Městec 

TALICHOVO KVARTETO Hvězdný soubor působící 

téměř výhradně v zahraničí. 

26.6.2022 18.00 
Vernisáž Nasavrcké 

palety 
Zámek Nasavrky 

Město Nasavrky srdečně zve na zahájení 50. ročníku 

Nasavrcké palety, který je věnován malíři Jaroslavu 

Korečkovi a jeho obrazům.    

27.6.–

4.9.2022 

9.00–

12.00,  

13.00–

16.00 

50. Nasavrcká paleta Zámek Nasavrky 

Město Nasavrky srdečně zve 50. ročník Nasavrcké 

palety věnovaný malíři Jaroslavu Korečkovi a jeho 

obrazům.  Otevřeno úterý – neděle. 

29.6.2022 17.00 
Jednání Zastupitelstva 

města Třemošnice 

Kulturní dům 

Třemošnice 

Ve středu 29. června se uskuteční od 17.00 hodin 

jednaní Zastupitelstva města Třemošnice. Program 

bude vyvěšen na úřední desce.  

30.6.2022 14.00 Zdravotní vycházka 
APŽ Heřmanův 

Městec 
Sraz ve 14.00 u kapličky u vlakového přejezdu. 

Zdroj: členové, partneři, Infocentra MAS Železnohorský region, 2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Akce v okolí Železnohorského regionu – květen 2022 

termín 

konání 

čas 

konání 
název akce  místo konání popis/detailní informace o akci 

4.6.2022 13.00 Pohádkový les Miřetice 

Obec Miřetice Vás zve na cestu Pohádkovým lesem. 

Průběžná registrace dětí od 13.00 do 15.30 na 

dětském hřišti u dolní autobusové zastávky. Na první 

stanoviště Vás odveze pohádkový vláček. Spousta 

stanovišť s pohádkovými bytostmi. 

10.6.2022 18.00 Noc kostelů Kutná Hora 

Letos se opět chrámy a kostely Kutné Hory na jednu 

noc promění v aktivní „přístavy“ poutníků a 

návštěvníků. Nabízíme vám možnost projít 

otevřenými dveřmi přímo do kostelů v našem městě.  

11.6.2022  
14.00–

19.00 

Otevřené sklepy 

kutnohorských vinařů 
Kutná Hora  

Vinné sklepy Kutná Hora, s. r. o. - Klášter sv. Voršily, 

Jiřího z Poděbrad 288 Během odpoledne můžete 

navštívit již otevřené sklepy vinařů nejen z Kutné 

Hory. Své prostory vám otevřou i vinaři z Choltic či 

Konárovic. Vstupné zdarma. Pořadatel: Vinné sklepy 

Kutná Hora s.r.o., kontaktní osoba L. Kounická, tel.: 

+420 737 660 731, e-mail 

lucie.kounicka@vinokutnahora.cz. 

www.vinokutnahora.cz 

11.–

12.6.2022 

10.00–

17.00 
Víkend otevřených zahrad Zámek Kačina 

Návštěva zámeckého parku s poutavým výkladem 

vám poodhalí jeho krásu. Zámecký park na Kačině je 

starší než samotný zámek. Zámecký park je přírodní 

památkou a je zařazen v soustavě NATURY 2000. 

www.nzm.cz 

18.–

19.6.2022 

9.00–

17.00 
Ždírecký triangl 

Ždírec nad 

Doubravou 

Zveme vás na 15. ročník dvacetičtyřhodinového 

setkání nadšenců na bicyklech všech druhů nebo 

koloběžkách. Není nutno jezdit celých 24 hodin, je 

samozřejmě dovoleno kdykoli si odpočinout. Důležité 

je být na startu a na konci setkání v cíli.  

19.6.2022 
8.30– 

11.30 

Pietní akt k uctění ležácké 

tragédie 
NKP Ležáky 

Mše u muzea, předání pamětních odznaků, položení 

věnců k pomníku „Kniha obětí“, čtení jmen 

zavražděných obyvatel Ležáků, modlitba za oběti 

ležácké tragédie, vystoupení pěveckého sboru 

Zvoneček ze Slatiňan, seskok vojenských parašutistů 

do prostoru u mohyly.  

24.6.2022 
9.00– 

22.00 

Společenský pietní večer v 

prostoru památníku Ležáky 
NKP Ležáky 

Představení výstavy Hrdé Ležáky, ukázky vojenské 

techniky, přednáška Jarmily Doležalové ml.,  

komentované prohlídky, předání prstě z Chelmna, 1. 

klapka nového filmu Ležáky, 19.30–12.00 památeční 

večer k 80. výročí Heydrichiády.  

25.6.2022 13.00 
Oslava 120. výročí založení 

sboru 
SDH Údavy 

Slavnostní průvod, křest knížky o obci a sboru, 

předání nových znaků obci a sboru, prohlídka 

techniky, výstava kronik, vystoupení souboru 

Vysočan, dětský svět, velká soutěž rodinných týmů. 

Občerstvení zajištěno. 

Zdroj: Infocentrum Kutná Hora, Infocentrum Nasavrky, Infocentrum Třemošnice MAS Železnohorský region, 2022 

 

 

 


